
SEPARERING AV PRIVATE 
STIKKLEDNINGER

Det er et godt miljøtiltak å separere avløpsvann fra 
toalett og overvann fra nedbør. Det bidrar til renere 

badevann, bekker og fjorder.



HVA BETYR DET Å SEPARERE 
LEDNINGER FOR AVLØP? 
Skien kommune jobber kontinuerlig med å 
separere avløpsledninger, slik at det er atskilte 
ledninger for overvann (regn- og smeltevann fra 
drenering og taknedløp) og spillvann (kloakk).

Når kommunen endrer eller har endret sine 
ledninger til separatsystem, kan eiendommer 
i samme område bli pålagt å gjennomføre 
tilsvarende omlegging, slik at effekten blir 
best mulig. Kommunen har mulighet til å 
kreve at eier separerer sin avløpsledning, 
jf. Forurensningsloven § 22 annet ledd.

HVORFOR BØR HUSSTANDENE 
HA TO AVLØPSLEDNINGER? 
Med en felles ledning for overvann og spill-
vann, vil både rent og forurenset vann pumpes 
til nærmeste renseanlegg. Ved mye nedbør er 
ikke ledningene store nok til å frakte alt avløps-
vannet til renseanlegget. I slike situasjoner 
renner dette ut i nærmeste bekk, elv eller 
innsjø og forurenser disse. Det kan også føre 
til oversvømmelse i kjellere. Derfor er det et 
godt miljøtiltak å separere ledningene, slik 
at regnvann går til naturen og spillvann går 
til renseanlegget. 

ARBEIDET MED Å SEPARERE LEDNINGENE 
Det er lurt å kontakte flere godkjente foretak, 
eksempelvis entreprenører eller rørleggere, 
når du henter inn tilbud på arbeidet. Dersom 
du har en gammel vannledning i samme grøft, 
kan det være gunstig å skifte denne samtidig. 
Er vannledningen av galvanisert stål, anbefaler 
vi deg å skifte den ut. Erfaringsmessig har slike 
vannledninger begrenset levetid, og bør skiftes 
ut før de ruster i stykker. Om du har en slam- 
avskiller (septiktank), skal denne kobles ut. 

Hvis ledningene kommer til å berøre nabo- 
eiendommer eller bygninger, må du få tillatelse 
fra eieren, før arbeidet starter. Rettighet til å 
ha ledninger liggende på naboens grunn skal 
tinglyses hos Kartverket.

SØKNADSPLIKT 
Godkjent foretak skal sende søknad om 
tilknytning via Powel Entreprenørportal, og 
få det godkjent av Skien kommune før arbeidene 
starter. Når arbeidet er utført, skal godkjent 
foretak sende inn ferdigmelding via Powel 
Entreprenørportal. Informasjon om dette 
er tilgjengelig på skien.kommune.no/ 
sanitermelding.

KOSTNADER 
Du som huseier må betale kostnadene 
knyttet til å separere dine ledninger når 
kommunen legger om sine. Hvis flere eien- 
dommer har felles stikkledning som er 
tilknyttet kommunens hovedledning, blir det 
ofte inngått avtaler om eierskap og vedlike- 
hold. Hvis avtalen er tinglyst, kan du finne 
dette hos Kartverket.  
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